
 

                                                  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от «11» августа 2020 года  № 557/20 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменения в Порядок производства и размещения 

(распространения) социальной рекламы 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики                                   

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Порядок производства и размещения (распространения) 

социальной рекламы, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 23.10.2018   № 665/18  «Об  утверждении 

Порядка производства и размещения (распространения) социальной рекламы» 

(с изменениями), далее – Порядок, следующее изменение, изложив пункт 2.3 

раздела II Порядка в следующей редакции: 

«2.3. Орган государственной власти – рекламодатель социальной рекламы 

по собственной инициативе или после получения обращения                                       

от заинтересованного юридического лица или физического лица – 

предпринимателя имеет право осуществить производство социальной рекламы 

самостоятельно либо путем приобретения (безвозмездного получения) готового 

рекламного материала или работ (услуг) по производству социальной рекламы:  

в случае планируемого размещения (распространения) социальной 

рекламы в государственных средствах массовой информации либо на 

рекламных конструкциях государственных унитарных предприятий, 

муниципальных  предприятий  – непосредственно у таких предприятий;  

в иных случаях – у рекламопроизводителей – юридических лиц или 

физических лиц – предпринимателей, осуществляющих деятельность                       

на территории Луганской Народной Республики по производству рекламы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов  


